СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

                                               РЕШЕНИЕ № 41

«17»  февраля  2023 г.                                                                                   с. Ачайваям

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» от 28.10.2014г. № 73 «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Ачайваям» земельного налога»»
(В редакции Решения Совета депутатов МО СП «село Ачайваям» от 05.06.2020г. №112)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»,  Совет депутатов  муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»:

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Совета депутатов    муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям» от 28.10.2014г. № 73 «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Ачайваям» земельного налога» (в редакции Решения Совета депутатов МО СП «село Ачайваям» от 05.06.2020г. №112).

2. Направить данное Решение на подписание и опубликование Главе администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям».

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Ачайваям»                                                         З.В. Икко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

сельского поселения «село Ачайваям»

Олюторского муниципального района Камчатского края

РЕШЕНИЕ № 42

от 17.02.2023г.

«Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Ачайваям» земельного налога»

Принято Решением Совета депутатов муниципального образования

сельского поселения «село Ачайваям» от 17.02.2023г. № 41
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов сельского поселения «село Ачайваям» от 28.10.2014 №73  «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Ачайваям» земельного налога»:
1) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Отчетные периоды по земельному налогу для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями устанавливаются в соответствии со ст. 393 НК РФ»

2) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу в соответствии со ст. 397 НК РФ»

3) часть 7 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом»

4) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу установить в соответствии со ст. 397 НК РФ»
5) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной  категории налогоплательщиков, установленных, в пункте 5 статьи 391 НК РФ.

Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 НК РФ (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава сельского поселения  «село Ачайваям»

Л.Ф. Вдовиченко